
 

 

 
  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "Grimaldi-Pacioli"  

Via A. Turco, 32 - 88100 Catanzaro 

Grimaldi (sede uffici): 0961 746514 - fax 0961 726712 

Pacioli:  0961 31711 - fax 0961 737393 

Sito Web: www.itegrimaldipacioli.edu.it 

email: cztd12000d@istruzione.it; mailcert: cztd12000d@pec.istruzione.it 

 Codice Fiscale: 97069300792 - Codice meccanografico:CZTD12000D 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Al personale docente  

Al DSGA  

Al personale ATA 

Agli studenti 

Al Sito web 

CIRCOLARE N. 230 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative per lo svolgimento della prova computerizzata del 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER IL RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI 

SCOLASTICI NEI RUOLI REGIONALI PRESSO LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

STATALI - AI SENSI DEL DM 13 OTTOBRE 2022, N. 194- D.D.G. n. 2788/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 13 ottobre 2022 n.194 “Regolamento concernente la definizione delle modalità di 

svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi 

dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO l’ Avviso prot. 62313 del 2 maggio 2024, pubblicato sul Portale unico del reclutamento, ai 

sensi dell’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sul sito web 

dell’amministrazione procedente; 

VISTA la NOTA  10999 del 3 maggio 2024 CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER IL 

RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI SCOLASTICI NEI RUOLI REGIONALI PRESSO LE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI - AI SENSI DEL DM 13 OTTOBRE 2022, N. 194- 

D.D.G. n. 2788/2023 CALENDARIO DELLA PROVA PRESELETTIVA; 

VISTA la NOTA  11931 del 15 maggio 2024 “Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di 

dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali, ai sensi del DM 13 

ottobre 2022, n. 194 Indicazioni relative allo svolgimento della prova preselettiva computerizzata, 

con cui  questa Istituzione Scolastica è stata individuata come sede per l’espletamento della prova 

preselettiva della procedura concorsuale indetta con DDG n.2788 del 18/12/2023, che si svolgerà, in 

turno unico, il 23 maggio 2024 dalle ore 14.30 alle ore 15.45 su tutto il territorio nazionale; 

VISTA LA NOTA 12737 DEL 16/05/2024 “Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 

scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali, ai sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194”. 

Indicazioni relative allo svolgimento della prova preselettiva computerizzata - CHIARIMENTI 

Al fine di garantire il corretto svolgimento della prova preselettiva nei laboratori informatici delle 

sedi Grimaldi e Pacioli 

 

 

 

http://www.itegrimaldipacioli.edu.it/
mailto:cztd12000d@pec.istruzione.it


DISPONE 

Le seguenti indicazioni organizzative per la giornata del 23 maggio 2024: 

Sede Grimaldi 

1) Le classi entreranno nel plesso scolastico come di consueto e le lezioni avranno inizio 

regolarmente alle ore 08:00 e proseguiranno fino alle ore 13.00. 

2) Gli studenti al termine delle attività didattiche escono esclusivamente dall’uscita principale di 

Via A. Turco. 

3) Nella mattinata del 23 maggio 2024 non è consentito agli studenti e ai docenti fare uso del 

Laboratorio 1 posto al Piano Terra e del Laboratorio 2 posto al Secondo Piano.  

4) La segreteria nella stessa giornata sarà disponibile, per l’utenza interna ed esterna, fino alle ore 

13.00. Restano in servizio fino al termine delle operazioni concorsuali n. 2 assistenti 

amministrativi e n. 3 collaboratori scolastici, uno a piano, oltre ai due già individuati nel decreto 

di nomina Prot.  n. 8509 del 17/05/2024 e posti agli ingressi. 

5) Sono sospese tutte le attività didattiche pomeridiane relative ai corsi del PNRR. 

6) I candidati destinati al Laboratorio 1 accedono dall’ingresso principale di Via A. Turco n. 32.  

7) I candidati destinati al Laboratorio 2 accedono dall’ingresso secondario di Via Cirimele. 

8) Non è consentito l’ingresso ad estranei, genitori, fornitori, editori, ecc…dalle ore 13.00 fino al 

termine della prova concorsuale. 

9) E’ fatto assoluto divieto di introdurre alimenti o altri oggetti dall’esterno all’interno dell’edificio 

durante lo svolgimento della prova. 

10) Sono predisposte l’aula n. 2 del Piano Terra e l’aula n. 35 del Secondo Piano per consentire    

l’allattamento  

Sede Pacioli 

1) Le classi entreranno nel plesso scolastico come di consueto, le lezioni avranno inizio regolarmente 

alle ore 08:00 e si concluderanno alle ore 13.00. 

2) La sesta ora sarà recuperata il giorno successivo 24 maggio 2024 

3) Nella mattinata del 23 maggio 2024 non è consentito agli studenti e ai docenti fare uso del 

Laboratorio Informatica 2 posto al Primo Piano  

4) Sono sospese tutte le attività didattiche pomeridiane relative ai corsi del PNRR. 

5) I candidati destinati al Laboratorio Informatica2 accedono dall’ unico ingresso posto al lato sinistro 

dell’edificio di Via Sebenico n. 39.  

6) Non è consentito l’ingresso ad estranei, genitori, fornitori, editori, ecc…dalle ore 13.00 fino al 

termine della prova concorsuale. 

7) E’ fatto assoluto divieto di introdurre alimenti o altri oggetti dall’esterno all’interno dell’edificio 

durante lo svolgimento della prova. 

8)  Restano in servizio fino al termine delle operazioni concorsuali n. 3 collaboratori scolastici: uno 

all’ingresso, individuato nel decreto di nomina Prot. n. 8509 del 17/05/2024 e due al Primo Piano  

9)  E’ predisposta l’aula 2^ B del Primo Piano per consentire l’allattamento 
 

Il DSGA, i Docenti, i collaboratori scolastici, gli assistenti tecnici e amministrativi, gli studenti 

eseguono rigorosamente tali disposizioni. 

Il Comitato di vigilanza e i responsabili tecnici d’aula rispettano le specifiche indicazioni legate alle 

operazioni concorsuali come da Nota n. 11931 dell’USR Calabria del 15 maggio 2024 e Nota n. 

12737 del 16/05/2024 in loro possesso. 

Certa della consueta e fattiva collaborazione, nel ringraziare, si porgono distinti saluti. 

 

Catanzaro 17 maggio 2024       Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Cristina Lupia 


		2024-05-17T14:14:07+0200
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO GRIMALDI PACIOLI


		2024-05-17T14:15:55+0200
	CRISTINA LUPIA




